О внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 23 декабря
2009 года № 194 "О районном бюджете Алтынсаринского района на 2010-2012 годы"

Решение маслихата Алтынсаринского района Костанайской области от 12 февраля 2010
года № 207. Зарегистрировано управлением юстиции Алтынсаринского района
Костанайской области 22 февраля 2010 года № 9-5-102
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 106
декабря 2008 года,  Закона Республик Казахстан от 23 января 2001 года "О статьи 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и
постановлением акимата Алтынсаринского района от 9 февраля 2010 года № 41 "О
внесении изменений и дополнений в районный бюджет Алтынсаринского района на
2010 год" Алтынсаринский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О районном бюджете Алтынсаринского района на
2010-2012 годы" от 23 декабря 2009 года  (номер в Реестре государственной № 194
регистрации нормативно правовых актов 9-5-100 опубликованного 21 января 2010 года
в газете "Таза бұлақ-Чистый родник") следующие изменения и дополнения:
       указанного решения изложить в новой редакции (  Приложение 1 приложение 1
п р и л а г а е т с я ) .
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.
      П р е д с е д а т е л ь
      в н е о ч е р е д н о й  с е с с и и
      Алтынсаринского районного маслихата        В. Максимова
      С е к р е т а р ь
      Алтынсаринского районного маслихата        Т. Кульмагамбетов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  " О т д е л
      экономики  и  бюджетного  планирования
      а к и м а т а  А л т ы н с а р и н с к о г о  р а й о н а "
      _______________ Л. Калюжная
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  " О т д е л
      финансов акимата Алтынсаринского района"
      _______________ К. Нащекина
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а

о т  1 2  ф е в р а л я  2 0 1 0  г о д а
№ 207
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
о т  2 3  д е к а б р я  2 0 0 9  г о д а
№ 194

Бюджет Алтынсаринского района на 2010 год

Категория Уточнен-
н ы й
бюджет
( т ы с я ч
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

1. ДОХОДЫ 964239

1 Налоговые поступления 273609

1 01 Подоходный налог 128862

1 01 2 Индивидуальный подоходный налог 128862

1 03 Социальный налог 91026

1 03 1 Социальный налог 91026

1 04 Налоги на собственность 46202

1 04 1 Налоги на имущество 30937

1 04 3 Земельный налог 2635

1 04 4 Налог на транспортные средства 9709

1 04 5 Единый земельный налог 2921

1 05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 6384

1 05 2 Акцизы 1394

1 05 3 П о с т у п л е н и я  з а  и с п о л ь з о в а н и е
природных и других ресурсов

3725

1 05 4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 1265

1 08

О б я з а т е л ь н ы е  п л а т е ж и ,  в з и м а е м ы е  з а
совершение юридически значимых действий
и (или)  выдачу документов уполномоченными
н а  т о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н а м и  и л и
должностными лицами

1135

1 08 1 Государственная пошлина 1135

2 Неналоговые поступления 1420

2 01 Доходы от государственной собственности 701

2 01 5
Доходы от  аренды имущества ,  находящегося
в государственной собственности

701

02 Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета

42

2 02 1 Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета

42

2 04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики
Казахстан

119

2 04 1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики
Казахстан

119

2 06 Прочие неналоговые поступления 558

2 06 1 Прочие неналоговые поступления 558

4 Поступления трансфертов 689210

4 02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 689210

4 02 2 Трансферты из областного бюджета 689210

Функциональная группа
Уточнен
н ы й
б ю д ж е т
( т ы с я ч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 988838,1

1 Государственные услуги общего характера 125368

1 01 Представительные ,  исполнительные  и
другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

110671

1 01 112
А п п а р а т  м а с л и х а т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

9828

1 01 112 001
Услуги  по  обеспечению деятельности
маслихата  района  ( города  областного
значения)

9828

1 01 122 Аппарат акима района города  областного значения) 33336

1 01 122 001
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного
значения)

33336

1 01 123
Аппарат  акима  района  в  городе ,  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села), аульного (сельского) округа

67507

1 01 123 001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

67507

1 02 Финансовая деятельность 8507

1 02 452 Отдел финансов района (города областного значения) 8507

I 02 452 001

Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  в  о б л а с т и  и с п о л н е н и я  и
контроля за исполнением бюджета района и управления коммунальной
собственностью района (города областного значения)

8357

1 02 452 011
У ч е т , х р а н е н и е , о ц е н к а  и  р е а л и з а ц и я
имущества, поступившего в коммунальную собственность

150

1 05 П л а н и р о в а н и е  и  с т а т и с т и ч е с к а я
деятельность

6190

I 05 453
О т д е л  э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
планирования района (города областного значения)

6190

1 05 453 001

Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  в  о б л а с т и  ф о р м и р о в а н и я  и
развития экономической политики, системы государственного планирования и
управления района (города областного значения)

6190

2 Оборона 987

2 01 Военные нужды 857

2 01 122 Аппарат акима района (города областного значения) 857

2 01 122 005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 857

2 02
Организация  работы по  чрезвычайным
ситуациям

130

2 02 122 Аппарат акима района (города областного значения) 130

2 02 122 006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (
города областного значения)

130

4 Образование 542623,3

4 01 Дошкольное воспитание и обучение 10100

4 01 464 О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

10100

4 01 464 009
Обеспечение деятельности организаций
дошкольного воспитания и обучения

10100

4 02 Начальное ,  основное  среднее  и  общее
среднее образование

492157,3

4 02 464 О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

492157,3

4 02 464 003 Общеобразовательное обучение 492157,3

4 09 Прочие услуги в области образования 40366

4 09 464 О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

11466

4 09 464 001
Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
образования

5409

4 09 464 005

П р и о б р е т е н и е  и  д о с т а в к а  у ч е б н и к о в ,
у ч е б н о - м е т о д и ч е с к и х  к о м п л е к с о в
д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й
образования района (города областного
значения)

5557

4 09 464 007 П р о в е д е н и е  ш к о л ь н ы х  о л и м п и а д ,
внешкольных мероприятий и конкурсов районного (городского) масштаба

500

4 09 467 О т д е л  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

28900

4 09 467 037
С т р о и т е л ь с т в о  и  р е к о н с т р у к ц и я
объектов образования

28900

6 С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  и  с о ц и а л ь н о е
обеспечение

65481

6 02 Социальная помощь 55670

6 02 451
Отдел занятости и  социальных программ
района (города областного значения)

55670

6 02 451 002 Программа занятости 23477

6 02 451 005 Государственная  адресная  социальная
помощь

3740

6 02 451 007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по
решениям  местных  представительных
органов

7159

6 02 451 010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

509

6 02 451 014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 7601

6 02 451 016
Государственные  пособия  на  детей  до
18 лет

9158

6 02 451 017

Обеспечение  нуждающихся  инвалидов
обязательными гигиеническими средствами и предоставление услуг
специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками в
с о о т в е т с т в и и  с  и н д и в и д у а л ь н о й
программой реабилитации инвалида

976

6 02 451 020
Выплата единовременной материальной помощи участникам и инвалидам
В е л и к о й
Отечественной войны к 65-летию Победы в Великой Отечественной войне

3050

6 09 П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й
помощи и социального обеспечения

9811

6 09 451
Отдел занятости и  социальных программ
района (города областного значения)

9811

6 09 451 001

Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
о б е с п е ч е н и я  з а н я т о с т и  с о ц и а л ь н ы х
программ для населения

9593

6 09 451 011
Оплата  услуг  по  зачислению,  выплате
и доставке пособий и других социальных выплат

218

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 27099

7 01 Жилищное хозяйство 22491

7 01 467
О т д е л  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

22491

7 01 467 003
С т р о и т е л ь с т в о  и  ( и л и )  п р и о б р е т е н и е
жилья государственного коммунального
жилищного фонда

1937

7 01 467 004 Развитие, обустройство и (или) приобретение инженерно-
коммуникационной инфраструктуры

20554

7 03 Благоустройство населенных пунктов 4608

7 03 123
Аппарат  акима  района  в  городе ,  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села), аульного (сельского) округа

4608

7 03 123 008 Освещение улиц населенных пунктов 2658

7 03 123 011 Б л а г о у с т р о й с т в о  и  о з е л е н е н и е
населенных пунктов

1950

8
К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

53596

8 01 Деятельность в области культуры 20190

8 01 455 О т д е л  к у л ь т у р ы  и  р а з в и т и я  я з ы к о в
района (города областного значения)

20190

8 01 455 003 Поддержка культурно-досуговой работы 20190

8 02 Спорт 2633

8 02 465
О т д е л  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
района (города областного значения)

2633

8 02 465 006
Проведение спортивных соревнований на
районном (города областного значения)
уровне

633

8 02 465 007
Подготовка  и  участие  членов  сборных
к о м а н д  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

2000

8 03 Информационное пространство 15955

8 03 455 О т д е л  к у л ь т у р ы  и  р а з в и т и я  я з ы к о в
района (города областного значения)

15307

8 03 455 006 Функционирование районных (городских)
библиотек

14457

8 03 455 007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 850

8 03 456 О т д е л  в н у т р е н н е й  п о л и т и к и  р а й о н а
(города областного значения)

648

8 03 456 002 Услуги по проведению государственной
информационной политики через газеты и журналы

648

8 09
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного
пространства

14818

8 09 455 О т д е л  к у л ь т у р ы  и  р а з в и т и я  я з ы к о в
района (города областного значения)

5409

8 09 455 001
Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
развития языков и культуры

5409

8 09 456 О т д е л  в н у т р е н н е й  п о л и т и к и  р а й о н а
(города областного значения)

5649

8 09 456 001

Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
информации, укрепления государственности и формирования
социального оптимизма граждан

5273

8 09 456 003 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики 376

8 09 465
О т д е л  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
района (города областного значения)

3760

8 09 465 001
Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  н а  м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
физической культуры и спорта

3760

10
С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,  р ы б н о е
хозяйство,  особо охраняемые природные
территории,  охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

25980

10 01 Сельское хозяйство 11034

10 01 462 О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

8582

10 01 462 001
Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  н а  м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
сельского хозяйства

7201

10 01 462 099
Реализация  мер  социальной поддержки
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов за счет
целевых трансфертов из республиканского бюджета

1381

10 01 473 О т д е л  в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

2452

10 01 473 001
Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  н а  м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
ветеринарии

2452

10 06 Земельные отношения 4810

10 06 463 О т д е л  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  р а й о н а
(города областного значения)

4810

10 06 463 001
Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  в  о б л а с т и  р е г у л и р о в а н и я
земельных отношений на территории района (города областного значения)

4810

10 09

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и  с е л ь с к о г о ,
водного ,  лесного ,  рыбного  хозяйства ,
охраны окружающей среды и  земельных
отношений

10136

10 09 455 О т д е л  к у л ь т у р ы  и  р а з в и т и я  я з ы к о в
района (города областного значения)

4500

10 09 455 008

Финансирование  социальных проектов
в  п о с е л к а х ,  а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах в рамках реализации стратегии региональной
занятости и переподготовки кадров

4500

10 09 473 О т д е л  в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

5636

10 09 473 011 П р о в е д е н и е  п р о т и в о э п и з о о т и ч е с к и х
мероприятий

5636

11
П р о м ы ш л е н н о с т ь ,  а р х и т е к т у р н а я ,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и  с т р о и т е л ь н а я
деятельность

9259

11 02
Архитектурная ,  градостроительная  и
строительная деятельность

9259

11 02 467 О т д е л  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

4827

11 02 467 001
Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
строительства

4827

11 02 468 О т д е л  а р х и т е к т у р ы  и
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а
района (города областного значения)

4432

11 02 468 001
Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  в  о б л а с т и  а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства на местном уровне

4432

12 Транспорт и коммуникации 69516

12 01 Автомобильный транспорт 69516

12 01 123
Аппарат  акима  района  в  городе ,  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села), аульного (сельского) округа

2570

12 01 123 013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

2570

12 01 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных  дорог  района  ( города
областного значения)

66946

12 01 458 023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 66946

13 Прочие 12239

13 03
П о д д е р ж к а  п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й
деятельности и защита конкуренции

4535

13 03 469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 4535

13 03 469 001
Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
развития предпринимательства и промышленности

4535

13 09 Прочие 7704

13 09 452 Отдел финансов района (города областного значения) 2620

13 09 452 012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного
значения)

2620

13 09 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных  дорог  района  ( города
областного значения)

5084

13 09 458 001

Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а ,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог

5084

15 Трансферты 56689,8

15 01 Трансферты 56689,8

15 01 452 О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

56689,8

15 01 452 006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 4,8

15 01 452 020
Ц е л е в ы е  т е к у щ и е  т р а н с ф е р т ы  в
вышестоящие бюджеты в связи с изменением фонда оплаты труда в
бюджетной сфере

56685

III. Чистое бюджетное кредитование 9785

Бюджетные кредиты 9785

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,  р ы б н о е
хозяйство,  особо охраняемые природные

10 территории,  охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

9785

10 01 Сельское хозяйство 9785

10 01 462 О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

9785

10 01 462 008

Бюджетные кредиты для  реализации мер
социальной  поддержки  специалистов
социальной сферы сельских населенных
пунктов

9785

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами приобретение финансовых
активов

4560

13 09 Прочие 4560

13 09 452 Отдел финансов района (города областного значения) 4560

13 09 452 014
Формирование или увеличение уставного
капитала  юридических  поступления  от
продажи финансовых активов государства

4560

V. Дефицит (профицит) бюджета -38944,1

V I .  Ф и н а н с и р о в а н и е  д е ф и ц и т а
(использование профицита) бюджета

38944,1

7 Поступления займов 9785

01 Внутренние государственные займы 9785

2 Договоры займа 9785

03 Займы, получаемые местным исполнительным органом района (города
областного значения)

9785

8 Используемые остатки бюджетных средств 29159,1

01 Остатки бюджетных средств 29159,1

1 Свободные остатки бюджетных средств 29159,1

01 Свободные остатки бюджетных средств 29159,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан